BUPA GUATEMALA, COMPANIA de SEGUROS, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO
SALUD Y HOSPITALIZACION

Al 31 de diciembre de 2014 (Cifras en Quetzales)

Bupa n

P RE-AS RE-ASEGURO
DESCRIPCION SEGURO DIRECTO P ——
Primas emitidas 3,272,304 - 2 945,073

(-) Dev primas - -
(-) Canc. primas - -
PRIMAS EMITIDAS NETAS 3,272,304 - 2 945,073

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS (195,936) -
(+) Variaciones Producto 65,647 -
(-) Variaciones Gasto 261,583 -

PRIMAS DEVENGADAS 3,076,368 - 2,945,073
GASTOS DE OPERACIONES 10,528,855 - 1,178,029
(+) Gastos Adquisicion 2,828,895

(+) Gastos Administracion 7,699,960

(-) Comisiones por part. Reaseguro 1,178,029
SINIESTRALIDAD 258,199 12,541
(+) Por Oblig Contractuales 258,199 12,541

(-) Salvamentos y Recuperaciones -
(+) Siniestros Inc. NO Reportados -
DERECHOS EMISION POLIZAS 50,975
(+) Producto Derechos Emision 50,975
(-) Gasto Derechos Emision -

RESULTADOS TECNICO (7,659,710) 1,754,503
RESULTADO DE INVERSIONES

(+) Productos de Inversiones

(-) Egresos por Inversiones

CARGO POR FRACCIONAMIENTO

(+) Productos

(-) Gastos

RESULTADOS TECNICO Y FINANCIERO
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

(+) Otros Productos

(-) Otros Gastos

RESULTADOS OPERACION SEGUROS
DE EJERCICIOS ANTERIORES

(+) Productos Ejercicios Anteriores

(-) Gastos Ejercicios Anteriores
RESULTADO DEL PERIODO
IMPUESTOS SOBRE LA RENTA
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS
IMFORMACION DE POLIZAS

NUmero Pélizas Vigentes 91 -
NUmero Riesgos Asegurados Vigentes 211 -
NUmero polizas cancel por falta pago - -
NUmero Riesgos cancel por falta pago - -
NUmero polizas canceladas por otros concep. - -
Numero riesgos cancel por otros concep. - -
INFORMACION DE RECLAMOS

NUmero Reclamos Pagados - -
Ndmero Reclamos Pendientes - -
NUmero Reclamos Reportados - -
Numero Reclamos Cerrados - -
Monto Reclamos Pagados - -
Monto Reclamos Pendientes - -
Monto Reclamos Reportados - -
Monto Reclamos Cerrados - -
RESPONSABILIDAD ASUMIDA

Responsabilidad Asumida (Sumas Aseg,

tomadas y cedidas) 3,022,418,333 - 2,720,176,499

SEGURO RETENIDO

310,869

310,869

(195,936)
65,647
261,583
114,933
9,350,825
2,828,895
7,699,960
1,178,029
245,658
245,658

50,975
50,975

(9,430,574)
89,667
89,667
35,707
35,707

(9,305,201)
(221,756)
180,162
401,018
(9,526,956)

(9,526,956)

(9,526,956)

302,241,833
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